
62. Schůze RMB 05.02.2025

USNESENÍ
Z 62. schůze Rady města Bzence konané dne 05.02.2025

Rada města
BERE NA VĚDOMÍ:
1_. Informace starosty;

O Obdržena informace od Čsú o uskutečnění šetření o životních podmínkách domácnosti. Setření
proběhne v termínu od 01.02.2025 do 22.06.2025.

O Obdrženo posouzení vlivu stavby na odtokové poměry v rámci záměru „Rozšíření areálu firmy Rl
OKNA as.“ od společnosti CONTROL INVEST PROJECT s.r.o. dle žádosti rady města.

O Obdrženo předvolání k rozvrhovému jednání od Exekutorského úřadu Třebíč v exekuční věci
oprávněného E.ON Energie, as., (F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IC:
26078201) proti povinné ) na
den 19.02.2025.

O Od matriky obdržel statistiku narození a úmrtí občanů města v letech 2020 — 2024 včetně
celostátního porovnání.

2. Informace tajemníka MěÚ;
O Žádost spolumajitelky

— o odprodej části pozemku parcel.
Č. 1100/1 cca 20 m2- stavba RD částečně zasahuje na obecní pozemek.

O Ojednánís —nabídka na odkoupenípozemku parcelč.5082/40(1080 m2)za
cenu 30 Kč.

O Žádost — odprodej části pozemku parcel č. 1166/2 u RD v ul. Palackého —

předzahrádka RD 371.
O O dotazu na dobu realizace dláždění uličky/chodníku u jeho RD v ul. J. Baráka.
O Žádost o zaměstnání — ) a

I:::::::—I_ ‘ I .. I dány do seznamu uchazečů o zaměstnání.
O Žádost I —

výhrady k přístupu ČD ke klientům: prodej a způsob prodeje
jízdenek, možnosti prodeje i jinde, vysoké přirážce k ceně jízdenky při jejím zakoupení u
průvodčího,

O Návrh na aktualizaci přílohy č. 3, směrnice města č. 3/2015 — poskytování informací dle zák. Č.
106/1999 Sb. v p1. znění. Novela by upravovala/aktualizovala výše jednotlivých poplatků.

3. Informace Ekonomického odboru:
O Návrh na projednání služby rozvozu obědů ve městě Bzenec. Stávající situace není ekonomická a

dotace z JMK tuto službu nekryje. Navrhuje Radě, aby tato služba byla zrušena nebo zdražena
na 50 Kč.

O Projednání nákupů pro SDH Bzenec v roce 2025. Byl předložen seznam možného nového
vybavení.

O Plán kontrol příspěvkových organizací a žadatelů a příjemců veřejných finančních prostředků na
rok 2025.

4. Informace Odboru investic:
O Obdržené CN:

CN v rámci VZ na dílo „Bzenec, oprava pódia v zámeckém amfiteátru“
. DAC Těmice s.r.o. (Těmice 228, 696 84 Těmice, lČ: 27758923): 1.091.663,67 Kč vč. DPH,
. Inženýrské stavby Hodonín s.r.o. (Martina Benky 12, 695 00 Hodonín, lČ: 46983309):

1.130.140,40 Kč vč. DPH,
. SYTYS.cz s.r.o. (Dělnická 414, 696 85 Bzenec, lČ: 04342381): 1.157.588,06 Kč vč. DPH.

2



62. Schůze RMB 05.02.2025

5. Informace správy majetku:
O Žádosti O prodloužení nájemních smluv viz stať schvaluje.

Žádost o pronájem pozemku parcel. č. 4068/4
O Volný byt Č. 4 (56,55m2) nám. Svobody 325.
O Volný byt Č. 6 f17,66m2) Kasárna 1477.
O Volnýpokoj Č. 7(14,82m2) Kasárna 1493—ubytovna.
O Volný byt Č. 401 (43,75m2) Horní nám. 54 pro 2 osoby.

Seznam zájemců přiložen.
6. Informace 5MB:

O Změny v rozpočtu 2025 Služby města Bzence p. o. z důvodu navýšení mzdových nákladů na
základě nařízení vlády Č. 466/2024 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě.

O Schválení vyřazení dlouhodobého majetku, drobného dlouhodobého majetku a drobného
dlouhodobého majetku - oper. evidence 5MB dle přiloženého návrhu.

O Schválení účetní závěrky 5MB pro rok 2024 a převedení výsledku hospodaření do Rezervního
fondu.

O Příjem dotace do rozpočtu 5MB, p. o. z JMK v rámci dotačního programu 5 názvem „Podpora
údržby cyklistických a běžeckých tratí v JMK pro rok 2025“. Dotace bude poskytnuta v maximální
výši 70.000 Kč.

O Návrh na převod silničního automobilového jeřábu Praga V3S ze 5MB, p. o. zpět do vlastnictví
města Bzenec před jeho prodejem v souladu s účetními pravidly.

7. Informace Odboru životního prostředí:
O Předkládá radě žádosti o kácení viz stať souhlasí a nesouhlasí.

SCHVALUJE:
8. Aktualizaci přílohy č. 3, směrnice města č. 3/2015 — poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb. V p1.

znění. Novela upravuje/aktualizuje výše jednotlivých poplatků za poskytování služeb a materiálu
5 vazbou na tento zákon. Její platnost je od 01.03.2025.
TAJ I Záznam hlasování: 4xOxO

9. CN na PD ve stupni DSP + DRS na záměr „Přechod pro chodce a osvětlení přechodu na ul. Strážnická“,
včetně posudku osvětlení od spol. Tom‘s Roads s.r.o. (Tyršova 931, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, lČ:
05958423). PD pro povolení záměru, včetně inženýrské činnosti pro zajištění potřebných vyjádření a
souhlasů za cenu 44.770 Kč vč. DPH. DRS včetně soupisů prací a položkových rozpočtů za cenu 21.780
Kč vč. DPH.
NV I Záznam hlasování: 5xOxO

10. CN na PD ve stupni STS na záměr „Podjezd pro cyklostezku pod silnicí 11/426 v MUK Bzenec — Přívoz“ od
spol. HBH Projekt spol. s r.o. (Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, lČ: 44961944) za cenu 301.128
Kč vč. DPH.
NV Záznam hlasování: 4xOxO

11. Uzavření darovací smlouvy mezi městem Bzenec jako dárcem a Nadačním fondem Krtek (Helfertova
508/7B, 613 00 Brno lČ: 25581228) jako obdarovaným. Předmětem je poskytnutí finančního daru ve
výši 10.000 Kč na podporu onkologicky nemocných dětí.
EKON I Záznam hlasování: 4xOxO

12. CN na pořízení 2 ks vysílaček Hytera HP605 včetně příslušenství od HAGEMANN as. (Hradní 27/37,
71000 Ostrava, IČ: 26826925) za cenu 37.628,58 Kč vč DPH.
EKON Záznam hlasování: 4xOxO

13. Uzavření dodatku č. 6 k rámcové dohodě Č. 020P/325984 mezi městem Bzenec a spol. 02 Czech
Republíc a.s. (Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336). Předmětem dodatku je změna
termínů v rámci revize telefonních čísel.
EKON I Záznam hlasování: 4xOxO

3



62. Schůze RMB 05.02.2025

14. Plán kontrol příspěvkových organizací a příjemců veřejných finančních prostředků na rok 2025.
EKON I Záznam hlasování: 4xOxO

15. Výpůjčku KD ve Bzenci v termínu 15.05.2025 za účelem slavnostního vystoupení žáků školy ke Svátku
matek dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840).
MIST2, KD I Záznam hlasování: 5xOxO

16. Výpůjčku kaple 5v. Floriána a Šebestiána v termínu 24.06.2025 za účelem pasování předškoláků na
školáky dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840).
MIST2 lZáznam hlasování: 5xOxO

17. Výpůjčku kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 24.06.2025 za účelem pasování žáků prvních tříd na
čtenáře dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840).
MIST2 I Záznam hlasování: 5xOxO

18. Výpůjčku kaple 5v. Floriána a Šebestiána v termínu 26.06.2025 za účelem ocenění nejlepších žáků školy
dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840).
MIST2 I Záznam hlasování: 5xOxO

1.9. Výpůjčku kaple 5v. Floriána a Šebestiána v termínu 27.06.2025 za účelem rozloučení se žáky 9. ročníků
dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, Bzenec, IČO: 49939840).
MIST2 I Záznam hlasování: 5xOxO

20. Výpůjčku prostor nádvoří zámku, prostory lisovny, kaple a zahrady v termínu 12.04.2025 za účelem
pořádání akce Velikonoce na zámku dle žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81
Bzenec, lČ: 26987139).
MIST2 I Záznam hlasování: 3x0x2

21. Výpůjčku prostor zámecké zahrady v termínu 18.04. — 21.04.2025 za účelem pořádání akce Hledání
vajíček dle žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81 Bzenec, IČ: 26987139).
MIST2 I Záznam hlasování: 3x0x2

22. Výpůjčku amfiteátru na kapli v termínu 30.04.2025 za účelem pořádání akce Pálení čarodějnic dle
žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81 Bzenec, IČ: 26987139).
MIST2 I Záznam hlasování: 5xOxO

23. Výpůjčku prostor náměstí a v termínu 18.06.2025 za účelem pořádání akce Olympijský běh dle žádosti
Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81 Bzenec, IČ: 26987139). Nutná koordinace dopravy.
MISTZ I Záznam hlasování: 5xOxO

24. Výpůjčku prostor nádvoří zámku, prostory lisovny, kaple a zahrady v termínu 30.08.2025 za účelem
pořádání akce Rozloučení s prázdninami dle žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81
Bzenec, IČ: 26987139).
M!ST2 I Záznam hlasování: 3x0x2

25. Výpůjčku prostor zámecké zahrady v termínu 25.10.2025 za účelem pořádání akce Strašidelná zahrada
dle žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81 Bzenec, IČ: 26987139).
MIST2 J Záznam hlasování: 3x0x2

26. Výpůjčku prostor nádvoří zámku, prostory lisovny, kaple a zahrady v termínu 13.12.2025 za účelem
pořádání akce Vánoce na zámku dle žádosti Bzeneckého klubíku, spolek (Bzinská 762, 696 81 Bzenec,
lČ: 26987139).

MIST2 I Záznam hlasování: 3x0x2

27. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě č. : 7700104916_1/BVB o zřízení věcného břemene mezi městem
Bzenec jako budoucím povinným a obchodní společností GasNet s. r. o. (Klíšská 940/96, Ústí nad
Labem, IČ: 27295567) jako budoucím oprávněným v rámci stavby „E-REKO MS Bzenec — Vracovská +1“.
Předmětem je rekonstrukce plynárenského zařízení na pozemcích parcel. Č. 1682/1, 1866/2, 1922/13 a
1998/1, vše v k. ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu ve výši 100,62 Kč vč. DPH za každý započatý
metr délky plynárenského zařízení (cena vychází ze znaleckého posudku).
SPRV I Záznam hlasování: 4xOxO

28. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy do 31.01.2028 na byt nám. Svobody 325/6 —

Nájemné dle příslušného usnesení z 11. schůze Rady města Bzence.
SPRM I Záznam hlasování: 4xOxO

4



62. Schůze RMB 05.02.2025

29. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy do 31.01.2028 na byt Kasárna 1477/17 —

__________

. Nájemné dle příslušného usnesení z 11. schůze Rady města Bzence.
SPRM I Záznam hlasování: 4xOxO

30. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy do 31.01.2028 na byt nám. Svobody 325/12
Nájemné dle příslušného usnesení z 11. schůze Rady města Bzence.

SPRM Záznam hlasování: 4xOxO

31. Pronájem pozemku parcel. č. 4068/4 v k. ú. Bzenec — zahrádka
na dobu neurčitou. Nájemné dle směrnice.

SPRM I Záznam hlasování: 4xOxO

32. Vzor nájemní smlouvy dle 25 zákona č. 256/2001 Sb., O pohřebnictví pro případy hrobů a hrobek,
jejíchž hrobová místa byla vyplacena na dobu trvání hřbitova, nájemné činí 1 Kč a smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou. K uzavření smluv dle tohoto vzoru se zplnomocňuje vedoucí Odboru správy majetku.
SPRM I Záznam hlasování: ŠxOxO

33. CN na vyhodnocení zdravotního stavu dřevín s návrhem péče o 55 ks dřevin v okolí u kostela od SAFE
TREES s.r.o. (Kyselkova 285/4, 612 00 Brno, lČ: 26935287) za cenu 16.335 Kč vč. DPH.
žP I Záznam hlasování: 4xOxO

34. Podání žádosti v rámci dotačního programu JMK „Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních
center V Jihomoravském kraji v roce 2025“ v celkové výši 65.000 Kč.
Tc I Záznam hlasování: 4xOxO

35. Vyřazení dlouhodobého majetku v ceně O Kč, drobného dlouhodobého majetku v ceně 55.471,40 Kč a
drobného dlouhodobého v ceně 6.091,40 Kč 5MB, p. o. dle návrhu této p. o.
5MB I Záznam hlasování: 4xOxO

36. Účetní závěrku 5MB, p. o. za rok 2024. Hospodaření p. o. skončilo kladným výsledkem ve výši
228.273,40 Kč.
5MB Záznam hlasování: 4xOxO

37. Převedení výsledku hospodaření 5MB, p. o. ve výši 228.273,40 Kč do rezervního fondu této p. o.
SMB I Záznam hlasování: 4xOxO

38. Převod dlouhodobého majetku silničního automobilového jeřábu Praga V3S ze 5MB, p. O. zpět do
vlastnictví města Bzenec ke dni 01.02.2025.
5MB I Záznam hlasování: 4xOxO

39. Příjem dotace do rozpočtu 5MB, p. o. z JMK v rámci dotačního programu s názvem „Podpora údržby
cyklistických a běžeckých tratí v JMK pro rok 2025. Dotace bude poskytnuta v maximální výši 70.000 Kč.
SMBI Záznam hlasování: 4xOxO

SOUHLASÍ:
40. S vybudováním zpevněné plochy z rozebíratelné dlažby na vlastní náklady na pozemku parcel. Č. 2378/1

V k. ú. Bzenec dle žádosti V případě kolize se
záměrem města/správce komunikace či inženýrských sítí bude odstraněno na náklady žadatele.
STAR I Záznam hlasování: 4xOxO

41. S pokácením dřevin dle žádostí na doporučení Odboru životního prostředí:
- kácení 1 ks smrku rostoucí u RD č.p. 945 v ulici Veselská na pozemku parcel. č. 802 dle žádosti

Důvod ke kácení: strom zasahuje do vedení VN. Při jeho pádu by mohlo dojít ke stržení
VN, které by poškodilo i dům. Žadatel se domnívá, že kořeny zasahují do inženýrských sítí.

- kácení 2 ks thujerostoucích v ul. Na Bažantnici u rodinného domu č. p. 861 na pozemku parcel. č.
1775 dle žádostí . Thuje jsou příliš vysoké, špičky stromů jsou v blízkosti el.
vedení. Nedávno se začala jedna z thují naklánět.

žp Záznam hlasování: 4xOxO

NESOUHLASÍ:
42. S kácením 2 ks smrku rostoucích v ul. Rumunská u rodinného domu č. p. 1129 na pozemku parcel č.

1447 V k. ú. Bzenec dle žádosti . Důvod ke kácení: stíní. Pozn. Odbor ŽP nedoporučuje
kácení.
žP J Záznam hlasování: Ox4xO

5



62. Schůze RMB 05.02.2025

NESCHVALUJE:
43. Návrh na zdražení služby rozvozu obědů městem Bzenec na 50 Kč.

EKON I Záznam hlasování: Ox4xO

44. CN na pořízení a montáž výsuvného plata do nově pořizovaného dopravního automobilu Mercedes-
Benz Sprinter od HAGEMANN a.s. (Hradní 27/37, 71000 Ostrava, IČ:26826925) za cenu 72.466,90 Kč
včetně DPH.
EKON I Záznam hlasování: Ox4xO

45. Umístění mobilního zmrzlinového stánku na pozemcích města u prodejny Coop I nám. Svobody
v termínu od 14.04.2025 do 1710.2025 dle žádosti pana

SPRM Záznam hlasování: Ox4xO

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:

46. Žádost o změnu rozpočtu 2025 Služeb města Bzence, p. o. z důvodu navýšení mzdových nákladů o
celkovou částku 634.000 Kč na základě nařízení vlády č. 466/2024 Sb. 2024 O platových poměrech
zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

47. Žádost spolumajitelky RD č. p. 240 v ul. Olšovská o odprodej části pozemku parcel. č.
1100/1 cca 20 m2 - stavba RD částečně zasahuje na tento obecní pozemek.

48. Nabídku na odkoupení pozemku parcel č.5082/40 (1080 m2). Ten se nachází v blízkosti
D55.

49. Žádost O odkoupení části pozemku parcel. č. 1166/2 (cca 250 m2) v k. ú. Bzenec. Ten
se nachází před RD č. p. 371 a tvoří předzahrádku a je na něm i příjezdová komunikace.

ODLOŽENO:
50. Pronájem malého sálu KD za účelem pořádání oslavy dne 29.03.2025 za nájemné 3.000 Kč vč. DPH dle

žádosti Pozn. Nutno ověřít kolizí termínů.
MIST2 I Záznam hlasování:

51. Pronájem malého sálu KD za účelem pořádání oslavy dne 31.05.2025 (případně 07.06.2025 dle
obsazenosti) za nájemné 3.000 Kč vč. DPH dle žádosti

Pozn. Nutno ověřit kolizí termínů.
MIST2 Záznam hlasování:

52. Pronájem malého sálu KD dne 04.10.2025 za nájemné 3.000 Kč vč. DPH dle žádosti
Pozn. Nutno ověřit kolizi termínů.
MIST2 I Záznam hlasování:

53. Výběr nejvhodnějšího dodavatele v rámci veřejné zakázky na dílo „Bzenec, oprava pódia v zámeckém
amfiteátru“.
INV I Záznam hlasování:

Zůstává: 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 26/25; 40/49; 43/27,28; 44/46,47,48; 48/35,36;
50/37; 56/38; 57/26; 60/53,54,55,56,57,58,59;
Zůstává: (31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/45,46; 55/48,50,51; 56/50; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61; 61/75)

6



62. Schůze RMB 05.022025

UKLÁDÁ:
Radě
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41
Zůstává: f 52/56)

Starostovi:

54. Oslovit vedení ČD s podnětem — výhrady k přístupu ČD ke klientům: prodej a způsob
prodeje jízdenek, možnosti prodeje i jinde, vysoké přirážce k ceně jízdenky při jejím zakoupení u
průvodčího apod.

55. Převzít od tajemníka MěÚ podklady k zámku Bzenec - přístupové údaje k záležitosti evidence areálu
zámku v evidenci Brownfieldů.

Zůstává: 9/49; 27/52; 48/37,38; 52/39; 58/50;
Zůstává: (53/92; 63/54; 65/63)

Starostovi - projednat s právníkem:
Zůstává: 49/41,42

Místostarostovi:

56. Oslovit projektanta k podání cenové nabídky na řešení přesunu přechodu pro chodce v ul. Zahradní co
nejblíže ke křižovatce s ul. Strážnická. Pozn. Dle vyjódřenípolicie nelze v úseku realizovat druhý přechod
bez zrušenípřechodu v ul. ZahradnL

Zůstává: 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 49/43,44,45; 54/43; 56/40;

Místostarostce:
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52; 49/46; 55/50,51; 60/61

Panu Kalnickému:
Zůstává: 19/61; 57/28

Panu Hartmanovi:
zůstává: 26/28; 52/40; 54/55

Tajemníkovi:
Zůstává: 17/56; 18/52; 48/39, 52/41; 54/55;

Ekonomickému odboru:
Zůstává: 50/38

Správě majetku:
Zůstává: 17/58; 33/65; 42/32; 44/53,55,56,57; 46/56; 49/48,49; 50/40; 53/49; 58/51,52,53,54; 60/64

SociMnímu odboru:
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63; 56/41

Stavebnímu odboru:

57. Společně s Odborem investic posoudit realizaci opravy (dláždění) uliček u realizovaně novostavby p
na pozemku parcel. Č. 225. V případě nejasnosti si vyžádat od vlastníka novostavby

její zaměření — GP (ten stejně bude potřebovat ke kolaudaci).
Zůstává: (49/56)

Majetkovému a správnímu odboru:
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)

Investicím:

58. Společně se Stavebním úřadem posoudit realizaci opravy (dláždění) uliček u realizované novostavby
na pozemku parcel. č. 225. V případě nejasnosti si vyžádat od vlastníka

novostavby její zaměření — GP (ten stejně bude potřebovat ke kolaudaci).
Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48; 48/43,44,45; 54/57; 60/65

Lesnímu hospodáři:
ZŮstává: 30/30; 34/48; 60/66

7



62. Schůze RMB 05.02.2025

ZP:
Zůstavá: 81,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67; 48/46,47; 53/55
Zůstává: (41/100; 47/99)

Pečovatelské službě:
Zůstává:

DK:
Zůstává: 37/69
Zůstává: (6/80; 14/58)

TKR:
Zůstává: 3/74; 9/53

5MB:
Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43
Vyklidit objekt levého předzámčí

Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec:
Zůstává:

lnfocentrum, Projektový manager:
Zůstává: 4/61
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59)

Informátor:
Zůstává: 38/50

sPoZ a Kulturní komise:
Zůstává:

RŮZNÉ:

59. Schůze rady byla zahájena dne 05.02.2025 od 14:00 hodin a ukončena v 19:00 hodin.

Příští jednání rady se bude konat dne 19.02.2025 od 14:00 hodin.
Záznam hlasováníje prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování
Omluvenfa): pí I. Koukalová Uličná od 16:00 hodin.
Čístopis usnesení byl vyhotoven dne 06.02.2025, připravila pí M. Prajzová

Ověřovatelé usnesení:

místostarosta města sta rosta města

8


